             　　   【ＵＢ封水筒品番一覧＆トラップ図面】　Ｖer.2.84 （2025.09.26）
品番： 封水筒：GRXGN1512002 （供給不可） 品番： GRYGD1911001Z 品番： GRYGD19603X
ゴムパッキン：RL167188 （在庫：僅少）
旧品番：GRXGN1512005（供給不可）
色：オフホワイト
材質：樹脂
ゴムパッキン：別体型
特徴：外周にネジ切りあり
　　              トラップ図面へ 　　　      トラップ図面へ 　  　トラップ図面へ
品番： GRXGN1501003 品番： GRXGVA3119 品番： GRXGVA3223
トラップ図面へ
　  　トラップ図面へ
品番： GRXGR1103009 （供給不可） 品番： GRXGVB3003 品番： GRXGN1532001
※樹脂製に交換は不可です
色：ブラック 材質：鋳鉄
材質：樹脂 特徴：ワン(碗)と表現しています
ゴムパッキン：一体型 ゴムパッキン：なし
　トラップ図面なし 　　  トラップ図面へ
供給不可の為トラップごとの交換にな
ります。
但し、雑排水菅の接続工事が必要になり
ますので現場との入念な打ち合わせを
お願いします。
■上記部品はサービスパーツの為、今後生産中止／供給不可　となる場合があります。予め了承下さい。
※上記のどれにも当てはまらない場合には　【　①バスルーム全体写真　 ②排水口周辺　　③封水筒　】以上の3種類の写真をご用意の上お問い合わせください。
Ａ Ｂ
ＥＤ Ｆ
Ｉ
C
ＨＧ
Ф102mm
Ф65.5mm
8
3
.5
m
m
Ф77.5mm
8
9
.5
m
m
Ф77.5mm
8
3
m
m
7
5
m
m
Ф102mm
Ф102mm
Ф86mm
Ф52mm
Ф101mm
8
0
.5
m
m
Ф64mm
9
0
m
m
Ф85mm
Ф102mm
Ф65.5mm
7
7
.5
m
m
Ф102mm
Ф77.5mm
1
0
1
m
m
Ф104mm
Ф69mm
8
9
m
m
外周がネジ
ゴムパッキンが
別品番
類似品 ささっとキレイ仕様
更新履歴
Ф87mm
クリック クリック
クリッククリッククリック
クリック クリック
クリック
I-Xインテグラルシャワールームトラップ図面へ
ＵＫ（ＵＷ）トラップ図面へ
NKトラップ図面へ
適用機種
<L・F・M・K・G 転がし>
<GRU・NF 転がし>
適用機種
<Nシリーズ>
適用機種
<ＮＸシリーズ>
適用機種
<i-Xシリーズ>
適用機種
<ＮＫシリーズ>
<UK(UW)シリーズ>
<I-Xインテグラルシャワールーム>
適用機種
<L・F・M・K・G 貫通>
適用機種
<ハーフユニ 中型>
適用機種
<GRUシリーズ（貫通）>
<BLBFS0初期 （バス兼トラップ）>
<M・K・GRUK ハーフ１２１６サイズ
(転がしバス兼トラップ)>
色：オフホワイト
材質：樹脂
ゴムパッキン：一体型
色：オフホワイト
材質：樹脂
ゴムパッキン：一体型
色：オフホワイト
材質：樹脂
ゴムパッキン：一体型
色：オフホワイト
材質：樹脂
ゴムパッキン：一体型
色：オフホワイト
材質：樹脂
ゴムパッキン：一体型
色：オフホワイト
材質：樹脂
ゴムパッキン：一体型
GRU貫通トラップ図面へ
BLBFS0初期トラップ図面へ
ハーフ１２１６サイズ図面へ
（注１）記載品番はアロー品番です。
1 GRXGN1512002 封水筒　　　　(供給不可)
2 トラップ本体
3 ヘリサート
4 Ｕパッキン
5 スベリパッキン
6 締付リング
7 RL167188 ゴムパッキン　　　(在庫僅少)
備考
◆上記部品はサービスパーツの為、今後生産中止・供給不可となる場合があります。予めご了承ください。
トラップ品番 GN1512
封水筒は供給不可につきトラップ
（GD1911）ごとの交換となります。
その際、
雑排水菅の接続工事が必要と
なりますので現場との入念な
打ち合わせをお願いします。
供給不可
(転がしタイプ）
図
番 部品品番 品名
＜＜ＴＯＰページに戻る
Ａ
GD1911(代替トラップ)図面へ
参考図
ＡＢＳ製
（注１）記載品番はアロー品番です。
（注２）アロー品番の設定のないものはトラップごとの手配になります。
（注３）ハーフタイプ１２１６サイズは本トラップではありません。
1 GRYGD19110012 封水筒
2 GRXGD1911005 スベリパッキン
3 トラップ本体
4 ヘリサート
5 RL167199 Ｕパッキン
6 RLXGVA3143 締付リング
◆上記部品はサービスパーツの為、今後生産中止・供給不可となる場合があります。予めご了承ください。
トラップ品番 GD1911 （転がしタイプ）
品名 備考
図
番 部品品番
＜＜ＴＯＰページに戻る
B
参考図
ＡＢＳ製
GD1911の代替へ
※ハーフタイプ１２１６サイズは除きます。
ハーフ１２１６サイズ図面へ
GRYGD1911001Z
B
（注１）記載品番はアロー品番です。
（注２）アロー品番の設定のないものはトラップごとの手配になります。
1 GRYGD19603XX 封水筒
2 GRXGD19662Z ヘヤーキャッチ
3 GRXGD19605 フロート弁付フランジ
4 GRXGD19606 フロート弁 GRXGD19605（セット品）で手配
5 トラップ本体
6 バス側排水エルボ
7 RL167199 Ｕパッキン
8 GRXGD1911005 スベリパッキン
9 RLXGVA3143 締付リング
10 ヘリサート
◆上記部品はサービスパーツの為、今後生産中止・供給不可となる場合があります。予めご了承ください。
トラップ品番 GD19600 （転がしタイプ）
品名 備考
図
番 部品品番
＜＜ＴＯＰページに戻る
C
参考図
ＡＢＳ製
GRYGD19603X
C
（注１）記載品番はアロー品番です。
（注２）アロー品番の設定のないものはトラップごとの手配になります。
※ＲＬＸＧＶＡ３１２８（ヘアキャッチごと交換）
1 GRXGN1501003 封水筒
2 GB78102Z 目皿　 径102　ベージュ
3 GRYGD6601Z オーバーフロー菅 代替：RLXGVA3128
4 トラップ本体
5 ヘリサート
6 RL167199 Ｕパッキン
7 GRXGD1911005 スベリパッキン
8 RLXGVA3143 締付リング
9 トラップ用排水管
10 排水フランジＵパッキン
11 排水フランジ スベリパッキン
12 排水フランジ
◆上記部品はサービスパーツの為、今後生産中止・供給不可となる場合があります。予めご了承ください。
(アロー品番)
トラップ品番 GRXGD1966 （転がしタイプ）
品名 備考図
番 部品品番
＜＜ＴＯＰページに戻る
D
参考図
ＡＢＳ製
（注１）記載品番はアロー品番です。
（注２）アロー品番の設定のないものはトラップごとの手配になります。
1 GRXGN1501003 封水筒
2 GRXGN1501009 防臭オワン
3 トラップ本体
4 GB78109 Ｕパッキン
5 GB78108 スベリパッキン
6 GB78107 締付リング
◆上記部品はサービスパーツの為、今後生産中止・供給不可となる場合があります。予めご了承ください。
トラップ品番 GN1501 （貫通タイプ）
品名 備考
図
番 部品品番
＜＜ＴＯＰページに戻る
D
参考図
ＡＢＳ製
（注１）記載品番はアロー品番です。
（注２）アロー品番の設定のないものはトラップごとの手配になります。
1 GRXGN1501003 封水筒
2 GRXGD1911005 スベリパッキン
3 トラップ本体
4 ヘリサート
5 RL167199 Ｕパッキン
6 RLXGVA3143 締付リング
7 GRXGN1525002ZZ 目皿
品名 備考
◆上記部品はサービスパーツの為、今後生産中止・供給不可となる場合があります。予めご了承ください。
トラップ品番 GN1515 （転がしタイプ）
図
番 部品品番
＜＜ＴＯＰページに戻る
D
参考図
ＡＢＳ製
1
3
6
4
5
7
2
116
112.4
121
237
142
164
9
.8
0
.5
9
7
1
6
4
4
.5
5
0
7
2
Φ
3
2
.6
Φ
3
8 封
水
5
5
Φ
6
0
.6
ユニット内法寸法1600
1
ユ
ニ
ッ
ト
内
法
寸
法
1
1
5
0
<M・K・GRUK シリーズ> ハーフ１２１６ (転がしバス兼トラップ)
GRXGN1501003
D
（注１）記載品番はアロー品番です。
（注２）アロー品番の設定のないものはトラップごとの手配になります。
1 GRXGVA3119 封水筒
2 RLXGVA3195Z 把手付ヘアキャッチ
3 RLXGVA3126 フロート本体
4 RLXGVA31271Z フロート弁
5 低床トラップ本体
6 ヘリサート
7 RL167199 Ｕパッキン
8 GRXGD1911005 スベリパッキン
9 RLXGVA3143 締付リング
10 低床エルボ
11 RLXGVA3124 エルボ用Ｕパッキン
12 RLXGVA3125 エルボ用スベリパッキン
13 RLXGVA3123 エルボ用締付リング
14 変形フロートパッキン
◆上記部品はサービスパーツの為、今後生産中止・供給不可となる場合があります。予めご了承ください。
トラップ品番 GVA3190 （転がしタイプ）
品名 備考
図
番 部品品番
拡大図
＜＜ＴＯＰページに戻る
E
参考図
ＡＳＡ製
4
GRXGVA3119
E
（注１）記載品番はアロー品番です。
（注２）アロー品番の設定のないものはトラップごとの手配になります。
1 GRXGVA3223 封水筒
 2-1 RLXGVA3195Z 把手付ヘアキャッチ
 2-2 GRYGVA3199Z 把手付ヘアキャッチ(片側タイプ)
3 GRYGVA3224 浴槽パン目皿 径126　変形型 樹脂ホワイト
4 トラップ本体
5 RL167199 Ｕパッキン
6 GRXGD1911005 スベリパッキン
7 RLXGVA3143 締付リング
8 RLXGVA3124 エルボ用Ｕパッキン
9 RLXGVA3125 エルボ用スベリパッキン
10 エルボ用締め付けリング
11 i-X用ゴムブッシュ
図
番 部品品番
ヘヤキャッチ変更後トラップ品番
GVA3300
　　　　　　　　　2011年4月より
　　　　　　　　　形状変更(互換品)
◆上記部品はサービスパーツの為、今後生産中止・供給不可となる場合があります。予めご了承ください。
トラップ品番 GVA3200 （転がしタイプ）
品名 備考
＜＜ＴＯＰページに戻る
F
参考図
ＡＳＡ製
互換品
2-22-1
2011年4月より
形状変更
トラップ品番
GVA3300
（注１）記載品番はアロー品番です。
（注２）アロー品番の設定のないものはトラップごとの手配になります。
1 GRYGVA3226 ささっとキレイ防汚封水筒 オプション
2-1 GRYGVA3225 ささっとキレイ防汚ヘアキャッチ
2-2 GRYGVA3235 ささっとキレイ防汚ヘアキャッチ
3 GRYGVA3224 浴槽パン目皿 径126　変形型 樹脂ホワイト
4 トラップ本体
5 RL167199 Ｕパッキン
6 GRXGD1911005 スベリパッキン
7 RLXGVA3143 締付リング
8 RLXGVA3124 エルボ用Ｕパッキン
9 RLXGVA3125 エルボ用スベリパッキン
10 エルボ用締め付けリング
11 i-X用ゴムブッシュ
ヘヤキャッチ変更後トラップ品番
GVA3320
◆上記部品はサービスパーツの為、今後生産中止・供給不可となる場合があります。予めご了承ください。
トラップ品番 GVA3210
2015年 形状変更排水性を改善
オプション（ 2011年9月形状変更 品番変更なし）
ささっとキレイ仕様
(転がしタイプ）
図
番 部品品番 備考品名
ヘヤキャッチ変更後トラップ品番
GVA3310
＜＜ＴＯＰページに戻る
F
参考図
ＡＳＡ製
互換品
2011年9月より
切り欠き形状変更
トラップ品番
GVA3310
2015年より
形状変更
排水性を改善
トラップ品番
GVA3320
2-1
2-1
2-2
* 2011年9月よりトラップの品番変更
ささっとキレイ防汚ヘアキャッチの品番の変更はなし
*
GRXGVA3223
F
GRXGR1103009（供給不可）
G
（注１）記載品番はアロー品番です。
（注２）アロー品番の設定のないものはトラップごとの手配になります。
1 GRXGVB3003 封水筒
2 GRYGN1525002Z 目皿 径102　樹脂ホワイト
3 トラップ本体
4 Uパッキン
5 スベリパッキン
6 締付リング
E0タイプ
(Ｒ・Ｌ共用）
E2/E3タイプ
(Ｒ勝手用）
E2/E3タイプ
(L勝手用）
◆上記部品はサービスパーツの為、今後生産中止・供給不可となる場合があります。予めご了承ください。
トラップ品番
品名 備考
図
番 部品品番
（転がしタイプ）GVB3000
GVB3001
GVB3002
＜＜ＴＯＰページに戻る
H
参考図
GVB3000：Ｒ・Ｌ共用
GVB3002：Ｌ勝手用 GVB3001：R勝手用
ＡＳＡ製
1 GRXGVB3003 封水筒
2 GRYGVA3199Z 把手付ヘアキャッチ(片側タイプ)
3 トラップ本体
4 Uパッキン
5 スベリパッキン
6 締付リング 径102　樹脂ホワイト
（注１）記載品番はアロー品番です。 7 GRXGVD1103Z 浴槽排水目皿
（注２）アロー品番の設定のないものはトラップごとの手配になります。 8 排水フランジ
9 排水フランジスベリパッキン
10 排水フランジUパッキン
E0タイプ
(Ｒ・Ｌ共用）
E2タイプ
(Ｒ勝手用）
E2タイプ
(L勝手用）RSPGVB3302
品名 備考
RSPGVB3301
GYUGVB3302
◆上記部品はサービスパーツの為、今後生産中止・供給不可となる場合があります。予めご了承ください。
図
番
トラップ品番
部品品番
（転がしタイプ）GYUGVB3300
RSPGVB3300
GYUGVB3301
H
参考図
GYUGVB3300：Ｒ・Ｌ共用
RSPGVB3300
GYUGVB3302：Ｌ勝手用
RSPGVB3302
GYUGVB3301：R勝手用
RSPGVB3301
ＡＳＡ製
（注１）記載品番はアロー品番です。
（注２）アロー品番の設定のないものはトラップごとの手配になります。
（注３）ハーフタイプ１２１６サイズは本トラップではありません。
1    フランジ
2    ポリパッキン
3    Uパッキン
5    封水筒
6    Oリング 　G80 規格品
7    防臭パイプ
4
8
部品品番
GRYGD1913NS7
GB78107
GRXGVB3003
RL167199
GRXGD1911005
図
番
GRYGVB3130 （転がしタイプ）
◆上記部品はサービスパーツの為、今後生産中止・供給不可となる場合があります。予めご了承ください。
トラップ品番
備考品名
   トラップ本体
＜＜ＴＯＰページに戻る
参考図
7
1
2
3
6
8
ＡＢＳ製
（ GD1911の代替 ） ※ハーフタイプ１２１６サイズは除きます。
＜＜ GD1911 に戻る
4
5
H
（注１）記載品番はアロー品番です。
（注２）アロー品番の設定のないものはトラップごとの手配になります。
1    フランジ
2    ポリパッキン
3    Uパッキン
5    封水筒
6    Oリング 　G80 規格品
7    防臭パイプ
4
8
9    ささっとキレイ防汚ヘアキャッチ
◆上記部品はサービスパーツの為、今後生産中止・供給不可となる場合があります。予めご了承ください。
GVB3110 （転がしタイプ）
GB78107
GRXGD1911005
RL167199
GRYGD1913NS7
GRXGVB3003
GRYGVA3235
   トラップ本体
トラップ品番
図
番 部品品番 品名 備考
＜＜ＴＯＰページに戻る
参考図
7
1
2
3
6
8
ＡＢＳ製
4
5
5
6
8
7
9
1
2
4
3
9
H
GRXGVB3003
H
（注１）記載品番はアロー品番です。
（注２）アロー品番の設定のないものはトラップごとの手配になります。
（注３）鋳鉄製トラップから樹脂製トラップへの交換は不可です。
1 GRXGN1532001 ワン(鋳鉄製）　　貫通用 ※樹脂製には交換不可です
2 トラップ本体
3 ワン取手
4 Ｕパッキン
5 スベリパッキン
6 締付リング
鋳鉄製
(貫通タイプ）
◆上記部品はサービスパーツの為、今後生産中止・供給不可となる場合があります。予めご了承ください。
トラップ品番 GN1532
品名 備考
図
番 部品品番
＜＜ＴＯＰページに戻る
I
参考図
鋳鉄製
GRXGN1532001
I
バージョン 発行日 備考
Ver.1.00 2009/3/31 初版発行
Ver.1.01 2009/4/30 トラップ図面追加
Ver.1.03 2009/6/12 トラップ部分説明追記
Ver.1.04 2009/8/25 GRYGD19603X更新
Ver.2.1 2011/6/1 ヘアキャッチ変更に伴う更新(i-Xトラップ)
Ver.2.2 2011/9/1 ヘアキャッチ変更に伴う更新(i-Xトラップ)
Ver.2.3 2012/1/6 補修部品品番改定による更新
Ver.2.4 2012/5/1 UK(UW)シリーズトラップ追加
Ver.2.5 2013/1/7 補修部品品番改定による更新
Ver.2.6 2014/1/14 価格改定による品番変更
Ver.2.61 2015/6/10 品番GVA3310：テキスト検索が出来るように改善
Ver.2.7 2016/1/20 GD1911の代替：RSU9GVB3130,GRYGVB3130追加
Ver.2.75 2016/6/6 RSU9GVB3130,GRYGVB3130 参考図差し替え、一部修正
Ver.2.76 2017/1/20 GD1911の Uパッキン、締め付けリングの品番追記
Ver.2.77 2017/6/21 GVA3190の Uパッキン、スベリパッキンの品番追記
Ver.2.78 2018/2/13 GVB3110 追加
締付リング（RLXGVA3143）品番追記
GN1515 追加
Ver.2.81 2019/1/30 価格改定による 品番変更
GD19600, GN1501, GRXGD1966, GN1515, GVA3200, GVA3210
パッキン等の子品番追加　／　トラップ品番GVA3320 追加
Ver2.83 2025/4/28 文言変更、１体型 ⇒ 一体型
Ver2.84 2025/9/26 補修部品品番改定による更新
パナソニック ハウジングソリューションズ（株）
更新履歴
RL167188追記・封水筒画像追加・全体見直し
トラップ図面レイアウト変更及び画像差し替え
2010/8/25Ver.2.00
Ver.2.79 2018/8/20
Ver.2.82 2024/1/15
エルボ用Ｕパッキン(RLXGVA3124),エルボ用スベリパッキン
(RLXGVA3125),エルボ用締付リング(RLXGVA3123)品番追記
Ver.2.80 2018/9/3
＜＜ＴＯＰページに戻る